ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО ВОПРОСАМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
В ГОРОДЕ ЮГОРСКЕ

г. Югорск                                                                                                             «07» октября 2013 года
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали:

Председатель:
Бодак М.И. - глава администрации города Югорска.
Шикина А.И. – секретарь, главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

Члены Координационного совета:
Денисов А.М. – исполняющий обязанности начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по городу Югорску и Советскому району.
Лаптева О.П. – начальник отдела развития потребительского рынка управления экономической политики администрации города Югорска.
Соколов А.Н. – депутат Думы города Югорска, член Совета предпринимателей, индивидуальный предприниматель.
Барабаш Ю.А. – эксперт отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи.
Коровин Р.С. – начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по г. Югорску.

Приглашены:
Инюткин А.А. – корреспондент телекомпании «Югорск ТВ».

Повестка дня:
1. Результат проведенных контрольных мероприятий по выявлению фактов продажи алкогольной продукции с нарушением требования законодательства.
2. Нарушение Правил торговли и СанПиН в магазинах города.

Выступили:

Первый вопрос:
Р.С. Коровин доложил о работе, проведенной сотрудниками полиции в отношении ООО «ТД «Тимур» (магазин «Тимур», по адресу: г. Югорск, ул. Гастелло, д. 7). Было установлено нарушение ст. 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2012 № 34-оз «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», а именно продажа алкогольной продукции после 20:00 часов. Также в ходе проверки была выявлена алкогольная продукция с поддельными федеральными акцизными марками. По данному факту будет составлен протокол об административном правонарушении на ООО «ТД «Тимур» и по завершению, все административные материалы будут направлены в администрацию города Югорска в лицензирующий орган.
Бодак М.И. – прошу продолжить работу и на следующей недели доложить.

Второй вопрос:
Бодак М.И. - мы видим открытие новых продовольственных магазинов в г. Югорске. Собственники данных магазинов пренебрегают требованиям Правил торговли, СанПиН, Госпожнадзора. Предлагаю членам межведомственного координационного совета посетить данные магазины, чтобы на месте указать руководителям на нарушения.

Решение:

1) 15.10.2013 в 15:00 часов провести выездное заседание Совета по магазинам «Магнит», расположенных по адресам: г. Югорск, ул. Газовиков, 2А, ул. Железнодорожная, 14.
2) Заслушать отчет о проделанной работе за неделю начальника отделения экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по г. Югорску.

Председатель Координационного Совета,
глава администрации города Югорска                                                                              Бодак М.И.